
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.09.2020 

 

 
 
 

USNESENÍ  

z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 07.09.2020 

 
 

 
USNESENÍ RK/28/1493/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost Gymnázia J. K. Tyla, Hradec Králové, Tylovo nábř. 682 o povolení výjimky 

z nejvyššího počtu žáků ve  třídě  2. D oboru vzdělání 79-41-K/41 Gymnázium na 31 žáků 
II.  p  o  v  o  l  u  j  e   
    výjimku z nejvyššího počtu žáků ve střední škole, jejíž činnost vykonává Gymnázium 

J. K. Tyla, Hradec Králové, Tylovo nábř. 682 ve  třídě 2. D oboru vzdělání 79-41-K/41 
Gymnázium na 31 žáků pro školní roky 2020/2021 - 2022/2023 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Jarkovskému, zástupci vedoucí odboru školství, 

informovat ředitele dotčené příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
  termín: 16.09.2020  

   

 

 
USNESENÍ RK/28/1494/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit výsledky dotačního řízení na 

podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., v platném znění,
v Královéhradeckém kraji v roce 2020 dle přílohy č. 1 

II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
termín:14.09.2020 

 

 
 
 



Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.09.2020 
 

2 

USNESENÍ RK/28/1495/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Podlicenční smlouvy se zapojenými poskytovateli sociálních služeb (dle přílohy č. 2) 

za účelem sdílení anonymizovaných dat od žadatelů o pobytové sociální služby v KHK 
II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Podlicenční smlouvy se zapojenými poskytovateli sociálních služeb (dle 
přílohy č. 2) za účelem sdílení anonymizovaných dat od žadatelů o pobytové sociální 
služby v KHK  
termín:30.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/28/1496/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení části 6 a 7 veřejné zakázky „Aktivity SeniorPas a Rodinné pasy“

a příslušné zadávací podmínky k těmto částem uvedené veřejné zakázky 
II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení části 6 veřejné zakázky „Aktivity SeniorPas a Rodinné pasy“ ve znění 

projednaných zadávacích podmínek v režimu otevřeného řízení dle zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „ZZVZ“) jehož výsledkem je uzavření Rámcové dohody pod názvem 
„Aktivity SeniorPas a Rodinné pasy – část 6 – Aktivity „SeniorPas“ a „RODINNÉ 
PASY““, a současně 

 2. vyhlášení části 7 veřejné zakázky „Aktivity SeniorPas a Rodinné pasy“ ve znění 
projednaných zadávacích podmínek v režimu veřejné zakázky malého rozsahu II. 
kategorie dle Směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje 
postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek KHK, a současně 
je tato část zadávána do 20% předpokládané hodnoty celé veřejné zakázky ve 
smyslu ust. § 18 odst. 3 ZZVZ. Tato část bude vyhlášena pod názvem „Aktivity 
SeniorPas a Rodinné pasy – část 7 – Grafické, audio a video práce“. 

III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro posouzení a hodnocení nabídek shodně pro všechny 

části veřejné zakázky dle bodu II tohoto usnesení ve složení: 
Ing. Vladimír Derner 
Mgr. Jana Drejslová 
Ing. Anna Maclová - náhradnice  
Ing. Mgr. Jiří Vitvar 
Mgr. Jana Ouřetská 
Mgr. Martina Smudková 
Mgr. Jiří Altmann – náhradník 



Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.09.2020 
 

3 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

zajistit realizaci přijatého usnesení  
termín:30.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/28/1497/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise z Písemné zprávy o posouzení a hodnocení k veřejné 

zakázce malého rozsahu III. kategorie s názvem „Pořízení mobilních bezpečnostních 
prostředků ke zvýšení ochrany a zabezpečení veřejných prostranství 
Královéhradeckého kraje“ dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu se Směrnicí č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje postup 

Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek o výběru účastníka
k uzavření kupní smlouvy, kterým je 3C SYSTEMS s.r.o., IČO 24771627, Havlíčkova 
1732, 266 01 Beroun 

III. s c h v a l u j e  
  uzavření kupní smlouvy s účastníkem uvedeným v bodě II. tohoto usnesení, který 

předložil vítěznou nabídku v rámci veřejné zakázky „Pořízení mobilních 
bezpečnostních prostředků ke zvýšení ochrany a zabezpečení veřejných prostranství 
Královéhradeckého kraje“ 

IV.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 

termín:30.10.2020 
 a) Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek dle bodu I. tohoto usnesení 

termín:30.10.2020 
 b) Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky dle bodu II. tohoto usnesení 

termín:30.10.2020 
 c) Smlouvu s vybraným uchazečem dle bodu III. tohoto usnesení 

termín:30.10.2020 
 2. Mgr. Ivaně Kudrnáčové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací 

Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, zajistit realizaci tohoto usnesení 
termín:30.10.2020 

 

 
USNESENÍ RK/28/1498/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Závěry hodnotící komise z Písemné zprávy o posouzení a hodnocení k veřejné 

zakázce malého rozsahu III. kategorie s názvem "Zvýšení ochrany a zabezpečení 



Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.09.2020 
 

4 

veřejných prostranství Královéhradeckého kraje - 2020" dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu se Směrnicí č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje postup 

Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek o výběru účastníka
k uzavření smlouvy o dílo, kterým je sdružení „2K CONSULTING &  Schmid“
společnosti: 2K CONSULTING s.r.o., IČO 29451990, Tovární 915/40, 779 00 Olomouc
a Ing. Petr Schmid, IČO 86987526, Okružní 238, 290 01 Pátek 

III. s c h v a l u j e  
  uzavření smlouvy o dílo s účastníkem uvedeným v bodě II. tohoto usnesení, který 

předložil vítěznou nabídku v rámci veřejné zakázky "Zvýšení ochrany a zabezpečení 
veřejných prostranství Královéhradeckého kraje - 2020" 

IV.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 

termín:30.10.2020 
 a) Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek dle bodu I. tohoto usnesení 

termín:30.10.2020 
 b) Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky dle bodu II. tohoto usnesení 

termín:30.10.2020 
 c) Smlouvu s vybraným uchazečem dle bodu III. tohoto usnesení 

termín:30.10.2020 
 2. Mgr. Ivaně Kudrnáčové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací 

Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, zajistit realizaci tohoto usnesení 
termín:30.10.2020 

 

 
USNESENÍ RK/28/1499/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na provedení podstatné změny projektu číslo 19OPK02-0823, realizovaného 

panem xxxxx, podpořeného v rámci dotačního programu 19OPK02 Snížení emisí z 
lokálního vytápění domácností v Královéhradeckém kraji III. Jedná se o změnu 
pořizovaného zdroje vytápění z kotle spalujícího výhradně biomasu s ručním 
přikládáním na tepelné čerpadlo. Výše přidělené dotace se nemění. 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje č. 19OPK02-0823 s příjemcem panem xxxxx, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 
III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, podepsat Dodatek ke 

Smlouvě o poskytnutí dotace v souladu s přijatým usnesením na základě pověření. 
termín:31.10.2020 

 

 



Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.09.2020 
 

5 

USNESENÍ RK/28/1500/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 60.000 Kč z rozpočtu kapitoly 02 – životní 

prostředí a zemědělství obecně prospěšné společnosti a Rocha-Křesťané 
v ochraně přírody, o.p.s. (č.p. 85, 517 93 Dobré, IČO: 26552388) na uspořádání 
krajského kola Ekologické olympiády ve školním roce 2020/2021 

 2. znění smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle 
přílohy důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvu o poskytnutí dotace dle přijatého usnesení 
termín:28.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/28/1501/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na poskytnutí účelových investičních dotací obcím z dotačního programu 

„Rozvoj infrastruktury v oblasti zásobování pitnou vodou a odvádění odpadních vod“  
I.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. poskytnutí účelových investičních dotací obcím na rozvoj vodohospodářské 

infrastruktury ve výši 25.145.000 Kč dle přílohy č. 1 usnesení, z rozpočtu kapitoly 
02 – z prostředků vyčleněných na vodohospodářské akce dle vodního zákona 

 2. znění smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle 
přílohy důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Bc. Karlu Klímovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:14.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/28/1502/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh aktualizace pravidel dotačního programu Královéhradeckého kraje „Rozvoj 

infrastruktury v oblasti zásobování pitnou vodou a odvádění odpadních vod“ dle 
důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit pravidla pro poskytování a čerpání



Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.09.2020 
 

6 

finanční podpory z dotačního programu Královéhradeckého kraje „Rozvoj 
infrastruktury v oblasti zásobování pitnou vodou a odvádění odpadních vod“ dle 
důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Bc. Karlu Klímovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:14.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/28/1503/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s návrhem na 3. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2020 včetně příloh

č. 1 - 4 
II.  p r o v á d í  
  rozpočtová opatření týkající se účelových dotací v souladu se zmocněním 

Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje usnesením č. ZK/2/41/2016 
III. u k l á d á  
  JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit 

materiál k projednání na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
termín:14.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/28/1504/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  "Studii se zpracováním analýzy a návrhu realizace datového tržiště příspěvkových 

organizací kraje", viz. příloha č. 1,2,3 důvodové zprávy. 
II.  s c h v a l u j e  
  záměr datového tržiště příspěvkových organizací v datovém skladu. 
III. u k l á d á  
  JUDr. Ing. Rudolfovi Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, zajistit 

realizaci a financování tohoto záměru.  
termín:31.12.2025 

 

 
USNESENÍ RK/28/1505/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Písemnou zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce "Poskytování 

služeb elektronických komunikací pro Královéhradecký kraj a jím zřizované 



Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.09.2020 
 

7 

příspěvkové organizace a ovládané obchodní společnosti – mobilní hlasové služby
a související služby a dodávky" pro období let 2021 – 2022, ve znění dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy, zadané formou otevřeného zadávacího řízení v nadlimitním režimu 
dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů 

II.  r o z h o d l a  
  V souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek o výběru 

účastníka k uzavření smlouvy v rámci veřejné zakázky: "Poskytování služeb 
elektronických komunikací pro Královéhradecký kraj a jím zřizované příspěvkové 
organizace a ovládané obchodní společnosti – mobilní hlasové služby a související 
služby a dodávky", a to společnosti O2 Czech Republic a.s., IČO 60193336, se sídlem 
Za Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha, s nabídkovou cenou 44.657.637,60 Kč bez DPH 
(dle přílohy č. 2 důvodové zprávy). 

III. s c h v a l u j e  
  Uzavření rámcové dohody (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s účastníkem, 

který předložil nejvýhodnější nabídku v rámci veřejné zakázky: "Poskytování služeb 
elektronických komunikací pro Královéhradecký kraj a jím zřizované příspěvkové 
organizace a ovládané obchodní společnosti – mobilní hlasové služby a související 
služby a dodávky", dle bodu II. tohoto usnesení 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 
 1. Rozhodnutí o výběru účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení 

termín:18.09.2020 
 2. Smlouvu s vybraným dodavatelem dle bodu III. tohoto usnesení 

termín:30.10.2020 
 

 
USNESENÍ RK/28/1506/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Uzavření dodatku č. 200/2020/1 ke Smlouvě o poskytnutí finančních prostředků z 

rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2020 na akce realizované
v rámci projektu Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení 
veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu dle přílohy důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 

Dodatek dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:30.09.2020 

 

 
 
 
 



Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.09.2020 
 

8 

USNESENÍ RK/28/1507/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování

a předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů – z vratky 
předfinancování, ORG 2099 ve výši 2 348 234,19 Kč k projektu z odvětví kultury
s názvem „Revitalizace a zatraktivnění pevnosti Dobrošov“, dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099.  
termín:31.05.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:15.09.2020 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu na rok 2020 
termín:21.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/28/1508/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování

a předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední škole 
informatiky a služeb Dvůr Králové nad Labem na předfinancování způsobilých 
výdajů ve výši 24.563,00 Kč pro projekty z odvětví školství s názvem „5.1 a I 
Zateplení budovy průmyslovky – SŠIS, Dvůr Králové nad Labem“, „5.1 a II Zateplení 
budovy průmyslovky – SŠIS, Dvůr Králové nad Labem“ a „5.1 b Zateplení budovy 
průmyslovky – SŠIS, Dvůr Králové nad Labem“ z vratky předfinancování kap. 21 (org. 
2099) na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje
č. ZK/23/1842/2019   
2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování
a předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední škole 
informatiky a služeb Dvůr Králové nad Labem na kofinancování způsobilých výdajů 
ve výši 23.837,00 Kč pro projekty z odvětví školství s názvem „5.1 a I Zateplení 
budovy průmyslovky – SŠIS, Dvůr Králové nad Labem“, „5.1 a II Zateplení budovy 
průmyslovky – SŠIS, Dvůr Králové nad Labem“ a „5.1 b Zateplení budovy průmyslovky 
– SŠIS, Dvůr Králové nad Labem“ z rezervy kap. 21, org. 2077/72 na základě usnesení 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/23/1842/2019   
3. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování
a předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední škole 



Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.09.2020 
 

9 

informatiky a služeb Dvůr Králové nad Labem na financování nezpůsobilých výdajů 
ve výši 70.664,00 Kč pro projekty z odvětví školství s názvem „5.1 a I Zateplení 
budovy průmyslovky – SŠIS, Dvůr Králové nad Labem“, „5.1 a II Zateplení budovy 
průmyslovky – SŠIS, Dvůr Králové nad Labem“ a „5.1 b Zateplení budovy průmyslovky 
– SŠIS, Dvůr Králové nad Labem“ z rezervy kap. 21, org. 2077/72 na základě usnesení 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/23/1842/2019 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21.  
termín:31.12.2020 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení 
termín:18.09.2020 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2020 
termín:21.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/28/1509/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování

a předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – SPŠ,SOŠ
a SOU, Hradec Králové na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 153.870,27 Kč 
pro projekt z odvětví školství s názvem „Snížení energetické náročnosti budovy SPŠ, 
SOŠ a SOU, Hradec Králové, Hradecká 647/1a“ z vratky předfinancování kap. 21 (org. 
2099) na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje
č. ZK/21/1630/2019.  
2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování
a předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – SPŠ,SOŠ
a SOU, Hradec Králové na kofinancování způsobilých výdajů ve výši 230.805,40 Kč 
pro projekt z odvětví školství s názvem „Snížení energetické náročnosti budovy SPŠ, 
SOŠ a SOU, Hradec Králové, Hradecká 647/1a“ z rezervy kap. 21, org. 2077/77 na 
základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/21/1630/2019 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21.  
termín:31.12.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení.  
termín:18.09.2020 
 



Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.09.2020 
 

10 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2020 
termín:21.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/28/1510/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků na předfinancování výdajů na projekty silniční 

dopravní infrastruktury ve výši 
51 832 852,23 Kč z rozpočtu kapitoly 21 - org 2088 za současného navýšení 
kapitálových výdajů kap. 21 pro odvětví dopravy 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje roku 
2020 
termín:14.09.2020 

 2. JUDr. Ing. Rudolfovi Coganovi, Ph.D., členovi rady Královéhradeckého kraje 
zodpovědnému za oblast financí,  
převést vratku prostředků zpět do kap. 21, org. 2088 
termín:30.06.2021 

 

 
USNESENÍ RK/28/1511/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 

a předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – VOŠ, SŠ, ZŠ a MŠ 
Štefánikova na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 568 429,33 Kč pro projekt 
z odvětví školství s názvem „Centrum komplexní podpory pro klienty se sluchovým 
postižením při VOŠ, SŠ, ZŠ a MŠ Štefánikova“ z vratky předfinancování kap. 21 (org. 2099) 
na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/29/2280/2020 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 
převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21.  

   termín: 31.08.2021  
  

 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení 

   termín: 10.09.2020  
 



Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.09.2020 
 

11 

 
  

 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2020 

   termín: 14.09.2020  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/28/1512/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Informaci k přípravě programového období 2021+ dle důvodové zprávy 
II.  p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na projektové práce formou otevřeného řízení

v nadlimitním režimu a s názvem „Modernizace prostor pro vzdělávání a odbornou 
přípravu – Centrum odborného vzdělávání areál Trutnov, Volanovská – projektová 
dokumentace“, dle důvodové zprávy 

III. s c h v a l u j e  
  1) zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na projektové práce s názvem 

„Modernizace prostor pro vzdělávání a odbornou přípravu – Centrum odborného 
vzdělávání areál Trutnov, Volanovská – projektová dokumentace“ formou 
otevřeného řízení v nadlimitním režimu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 
2) Zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Modernizace prostor pro 
vzdělávání a odbornou přípravu – Centrum odborného vzdělávání areál Trutnov, 
Volanovská – projektová dokumentace“ ve znění dle příloh č. 1–4 důvodové zprávy 

IV.  p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové 
výkonem zadavatelských činností pro veřejnou zakázku s názvem „Modernizace 
prostor pro vzdělávání a odbornou přípravu – Centrum odborného vzdělávání areál 
Trutnov, Volanovská – projektová dokumentace“  
termín:31.12.2020 

V. j m e n u j e  
  Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu III. 1 tohoto usnesení ve složení: 
a) Mgr. Martina Berdychová 
b) Ing. Otakar Ruml, RSDr. 
c) Ing. Eduard Trumm 
d) Ing. Roman Kosař 
e) Ing. Petra Jansová 
 
 



Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.09.2020 
 

12 

Seznam náhradníků: 
a) Mgr. Václav Řehoř 
b) Ing. Václav Nýč 
c) Veronika Janderová 

VI.  u k l á d á  
  JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvkové 

organizace: 
zajistit realizaci usnesení dle bodu III. 1 tohoto usnesení  
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/28/1513/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Informaci k přípravě programového období 2021+ dle důvodové zprávy 
II.  p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na projektové práce formou otevřeného řízení

v nadlimitním režimu a s názvem „Stavební úpravy, rekonstrukce a dostavba 
Gymnázia Trutnov - modernizace a rekonstrukce křídla budovy pro výuku 
přírodovědných předmětů – projektová dokumentace“, dle důvodové zprávy 

III. s c h v a l u j e  
  1.) zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na projektové práce s názvem 

„Stavební úpravy, rekonstrukce a dostavba Gymnázia Trutnov - modernizace
a rekonstrukce křídla budovy pro výuku přírodovědných předmětů – projektová 
dokumentace“ formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu dle zákona
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
2.) Zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Stavební úpravy, 
rekonstrukce a dostavba Gymnázia Trutnov - modernizace a rekonstrukce křídla 
budovy pro výuku přírodovědných předmětů – projektová dokumentace“ ve znění 
dle příloh č. 1–4 důvodové zprávy 

IV.  p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové 
výkonem zadavatelských činností pro veřejnou zakázku s názvem „Stavební úpravy, 
rekonstrukce a dostavba Gymnázia Trutnov - modernizace a rekonstrukce křídla 
budovy pro výuku přírodovědných předmětů – projektová dokumentace“  
termín:31.12.2020 

V. j m e n u j e  
  Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu III. 1 tohoto usnesení ve složení: 
a) Mgr. Martina Berdychová 
b) Ing. Otakar Ruml, RSDr. 
c) Ing. Eduard Trumm 



Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.09.2020 
 

13 

d) Veronika Janderová 
e) Mgr. Petr Skokan 
Seznam náhradníků: 
a) Mgr. Václav Řehoř 
b) Ing. Václav Nýč 
c) Ing. Roman Kosař 

VI.  u k l á d á  
  JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvkové 

organizace: 
zajistit realizaci usnesení dle bodu III. 1 tohoto usnesení  
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/28/1514/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného nadlimitního řízení s názvem 

Stavební úpravy LNP nemocnice Broumov. 
II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce s názvem Stavební úpravy LNP 

nemocnice Broumov v otevřeném řízení v nadlimitním režimu dle zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce dle tohoto usnesení, ve znění dle příloh 
důvodové zprávy 

III. s c h v a l u j e  
  členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Ing. Aleš Cabicar - člen 
Mgr. Václav Řehoř - člen 
Ing. Václav Nýč - člen 
Ing. Miroslav Michl - člen 
Ing. Eduard Trumm - člen 
Bc. Pavel Hečko - náhradník 
Jiří Kutík, DiS. - náhradník 
František Mrázek - náhradník 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.10.2020 

 

 
 
 
 



Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.09.2020 
 

14 

USNESENÍ RK/28/1515/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Vyšetřovací lehátka pro Oblastní 

nemocnici Náchod" zadávané formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu
v souladu s ust. § 56 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Vyšetřovací lehátka pro Oblastní nemocnici 

Náchod" zadávané formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu v souladu 
s ust. § 56 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů. 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce dle bodu II. odst. 1. tohoto usnesení, ve 
znění dle příloh důvodové zprávy. 

III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Mgr. Václav Řehoř, člen         
Ing. Aleš Cabicar, člen          
Ing. Václav Nýč, člen           
Ing. Miroslav Michl, člen         
Bc. Michaela Kapustová, člen 
Miroslav Bůžek, člen 
Mgr. Martin Červíček, náhradník 
Ing. Eduard Trumm, náhradník 
František Mrázek, DiS., náhradník 

IV.  s o u h l a s í  
  s přizváním odborníků ve smyslu ust. § 42 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 
V. u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:30.11.2020 
 

 
USNESENÍ RK/28/1516/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na dodávky s názvem "Transportní a sprchová 

lehátka a křesla pro Oblastní nemocnici Náchod" zadávané formou otevřeného 
řízení v nadlimitním režimu v souladu s ust. § 56 a násl. zákona č. 134/2016 Sb.,
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 
 
 



Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.09.2020 
 

15 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Transportní a sprchová lehátka a křesla 

pro Oblastní nemocnici Náchod" zadávané formou otevřeného řízení 
v nadlimitním režimu v souladu s ust. § 56 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce dle bodu II. odst. 1. tohoto usnesení, ve 
znění dle příloh důvodové zprávy. 

III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Mgr. Václav Řehoř, člen         
Ing. Aleš Cabicar, člen          
Ing. Václav Nýč, člen  
Ing. Miroslav Michl, člen 
Bc. Michaela Kapustová, člen          
Miroslav Bůžek, člen 
Mgr. Martin Červíček, náhradník 
Ing. Eduard Trumm, náhradník 
František Mrázek, DiS., náhradník 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:31.10.2020 
 

 
USNESENÍ RK/28/1517/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Novorozenecká vyhřívaná lůžka 

fototerapická a resuscitační pro Oblastní nemocnici Náchod" zadávané formou 
otevřeného řízení v nadlimitním režimu v souladu s ust. § 56 a násl. zákona
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Novorozenecká vyhřívaná lůžka 

fototerapická a resuscitační pro Oblastní nemocnici Náchod" zadávané formou 
otevřeného řízení v nadlimitním režimu v souladu s ust. § 56 a násl. zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce dle bodu II. odst. 1. tohoto usnesení, ve 
znění dle příloh důvodové zprávy. 

III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Mgr. Václav Řehoř, člen         
Ing. Aleš Cabicar, člen          
Ing. Václav Nýč, člen           
Ing. Miroslav Michl, člen         



Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.09.2020 
 

16 

Bc. Michaela Kapustová, člen 
Miroslav Bůžek, člen 
Mgr. Martin Červíček, náhradník 
Ing. Eduard Trumm, náhradník 
František Mrázek, DiS., náhradník 

IV.  s o u h l a s í  
  s přizváním odborníků ve smyslu ust. § 42 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 
V. u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:30.11.2020 
 

 
USNESENÍ RK/28/1518/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Lůžka včetně matrací a nočních stolků 

pro Oblastní nemocnici Náchod" zadávané formou otevřeného řízení v nadlimitním 
režimu v souladu s ust. § 56 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Lůžka včetně matrací a nočních stolků pro 

Oblastní nemocnici Náchod" zadávané formou otevřeného řízení v nadlimitním 
režimu v souladu s ust. § 56 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce dle bodu II. odst. 1. tohoto usnesení, ve 
znění dle příloh důvodové zprávy. 

III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Mgr. Václav Řehoř, člen         
Ing. Aleš Cabicar, člen          
Ing. Václav Nýč, člen           
Ing. Miroslav Michl, člen         
Bc. Michaela Kapustová, člen 
Miroslav Bůžek, člen 
Mgr. Martin Červíček, náhradník 
Ing. Eduard Trumm, náhradník 
František Mrázek, DiS., náhradník 

IV.  s o u h l a s í  
  s přizváním odborníků ve smyslu ust. § 42 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 
 
 



Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.09.2020 
 

17 

V. u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:30.11.2020 
 

 
USNESENÍ RK/28/1519/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Modernizace a dostavba Oblastní 

nemocnice Náchod, a.s., I. Etapa – dodávka elektrozařízení – lednice, mrazáky
a myčky“ zadávané formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu v souladu s ust. § 
56 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Modernizace a dostavba Oblastní 

nemocnice Náchod, a.s., I. Etapa – dodávka elektrozařízení – lednice, mrazáky 
a myčky“ zadávané formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu v souladu 
s ust. § 56 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů. 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce dle bodu II. odst. 1. tohoto usnesení, ve 
znění dle příloh důvodové zprávy. 

III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Mgr. Václav Řehoř, člen         
Ing. Aleš Cabicar, člen          
Ing. Václav Nýč, člen           
František Mrázek, DiS., člen         
Bc. Radim Křivanec, člen 
Miroslav Bůžek, člen 
Mgr. Martin Červíček, náhradník 
Ing. Eduard Trumm, náhradník 
Ing. Miroslav Michl, náhradník 
Bc. Michaela Kapustová, náhradník 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:30.11.2020 
 

 
USNESENÍ RK/28/1520/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Gynekologická a proktologická 



Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.09.2020 
 

18 

vyšetřovací lehátka pro Oblastní nemocnici Náchod" zadávané formou otevřeného 
řízení v nadlimitním režimu v souladu s ust. § 56 a násl. zákona č. 134/2016 Sb.,
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Gynekologická a proktologická vyšetřovací 

lehátka pro Oblastní nemocnici Náchod" zadávané formou otevřeného řízení 
v nadlimitním režimu v souladu s ust. § 56 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce dle bodu II. odst. 1. tohoto usnesení, ve 
znění dle příloh důvodové zprávy. 

III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Mgr. Václav Řehoř, člen         
Ing. Aleš Cabicar, člen          
Ing. Václav Nýč, člen           
Ing. Miroslav Michl, člen         
Bc. Michaela Kapustová, člen 
Miroslav Bůžek, člen 
Mgr. Martin Červíček, náhradník 
Ing. Eduard Trumm, náhradník 
František Mrázek, DiS., náhradník 

IV.  s o u h l a s í  
  s přizváním odborníků ve smyslu ust. § 42 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 
V. u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:30.11.2020 
 

 
USNESENÍ RK/28/1521/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Modernizace a dostavba Oblastní 

nemocnice Náchod, a.s., I. Etapa – dodávka vybavení - sedací nábytek II“ zadávané 
formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu v souladu s ust. § 56 a násl. zákona
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Modernizace a dostavba Oblastní 

nemocnice Náchod, a.s., I. Etapa – dodávka vybavení - sedací nábytek II“ 
zadávané formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu v souladu s ust. § 56 
a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů. 
 



Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.09.2020 
 

19 

 
 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce dle bodu II. odst. 1. tohoto usnesení, ve 

znění dle příloh důvodové zprávy. 
III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Mgr. Václav Řehoř, člen         
Ing. Aleš Cabicar, člen          
Ing. Václav Nýč, člen           
Miroslav Bůžek, člen 
Bc. Radim Křivanec, člen 
František Mrázek, DiS., člen 
Mgr. Martin Červíček, náhradník 
Bc. Michaela Kapustová, náhradník 
Ing. Eduard Trumm, náhradník 
Ing. Miroslav Michl, náhradník 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:30.11.2020 
 

 
USNESENÍ RK/28/1522/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  potřebu provedení změn smlouvy o dílo uzavřené dne 25. 3. 2020 na realizaci 

veřejné zakázky na stavební práce s názvem DD Borohrádek – „Domky Na Květné“ se 
společností VALC, s.r.o., Pražská třída 13/84, 500 04 Hradec Králové, IČO 45537151, 
dle důvodové zprávy a jejích příloh. 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo uzavřené dne 25. 3. 2020 na realizaci veřejné 

zakázky na stavební práce s názvem DD Borohrádek – „Domky Na Květné“ se 
společností VALC, s.r.o., Pražská třída 13/84, 500 04 Hradec Králové, IČO 45537151, 
dle důvodové zprávy a jejích příloh. 

III. u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

dodatek č. 1 dle bodu II. tohoto usnesení. 
termín:31.10.2020 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci usnesení. 
termín:31.10.2020 

 

 
 
 
 



Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.09.2020 
 

20 

USNESENÍ RK/28/1523/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Oblastní nemocnice Náchod a.s. o uhrazení zvýšených nákladů za odběr 

elektrické energie vyvolaný nemožností odebírat elektrickou energii z hladiny 
vysokého napětí dle důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření smlouvy o úhradě zvýšených nákladů Oblastní nemocnice Náchod a.s. za 

odběr elektrické energie vyvolaný nemožností odebírat elektrickou energii z hladiny 
vysokého napětí dle přílohy 

III. u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

smlouvu dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:30.09.2020 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci usnesení 
termín:30.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/28/1524/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na Vypracování dokumentace a výkon autorského dozoru 
stavební akce „II/284 hr. okr. JC/SM – Stará Paka“ 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky 

nejvýhodnější a dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: Dopravně 
inženýrská kancelář, s.r.o., Bozděchova 1668, 500 02 Hradec Králové, IČO: 274 66 
868, (cena 3 940 500,00 Kč bez DPH, 4 768 005,00 Kč vč. DPH). 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na Vypracování dokumentace a výkon autorského dozoru 

stavební akce „II/284 hr. okr. JC/SM – Stará Paka“ a smlouvu o dílo s vybraným 
účastníkem zadávacího řízení. 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele 
a smlouvu o dílo s vybraným dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako 
ekonomicky nejvýhodnější 
a dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení Dopravně inženýrská kancelář, 
s.r.o., Bozděchova 1668, 500 02 Hradec Králové, IČO: 274 66 868, (cena3 940 500,00 
Kč bez DPH, 4 768 005,00 Kč vč. DPH). 
termín:31.10.2020 



Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.09.2020 
 

21 

USNESENÍ RK/28/1525/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darování: pozemků pod stavbou chodníků u lávky pro pěší přes 

řeku Bělá a při silnici II/321 v obci, o celkové výměře 1405 m2  
- část p.p.č. 1406/3 dle GP č. 856-2/2018 označena jako p.p.č. 1406/13 ostatní plocha 
– ostatní komunikace, o výměře 14 m2 
- část p.p.č. 1406/3 dle GP č. 910-13/2019 označena jako p.p.č. 1406/17 ostatní 
plocha – ostatní komunikace, o výměře 946 m2 
- p.p.č. 1239/2 ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 348 m2 
- p.p.č. 1406/23 ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 97 m2 
v k. ú. a obci Kvasiny 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků uvedených v bodu I. tohoto usnesení obdarovanému za 

předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: obec Kvasiny 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Rozvazující podmínka: závazky z uzavřené smlouvy zaniknou ve lhůtě do 31.03.2021 
za předpokladu, že nebudou poskytnuty souhlasy s převodem vlastnického práva 
Ministerstvem průmyslu a obchodu a Ministerstvem financí ČR 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru darování v souladu s tímto usnesením 
termín:30.09.2020 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
darování v souladu s tímto usnesením 
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/28/1526/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darování: pozemků pod chodníkem podél silnice č. II/320

o výměře celkem 847 m2 
- část p. p. č. 513, která je dle GP č. 199-3740/2019 označena jako p.p. č. 513/2 
ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 378 m2 

 



Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.09.2020 
 

22 

- část p. p. č. 513, která je dle GP č. 200-168/2019 označena jako p. p. č. 513/4 
ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 469 m2 
v k. ú. Záhornice a obci Trnov 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků uvedených v bodu I. tohoto usnesení obdarovanému za 

předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: obec Trnov 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru darování v souladu s tímto usnesením 
termín:30.09.2020 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
darování v souladu s tímto usnesením 
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/28/1527/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darování: pozemků pod chodníky podél silnic č. III/3039 a 

č. III/304 12 o výměře celkem 839 m2 
- část p. p. č. 1126, která je dle GP č. 409-127/2019 označena jako p.p. č. 1126/2 
ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 201 m2 
v k. ú. a obci Zábrodí 
- část p. p. č. 1081, která je dle GP č. 225-191/2019 označena jako p. p. č. 1081/4 
ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 638 m2 
v k. ú. Horní Rybníky a obci Zábrodí 
Omezení vlastnického práva: věcné břemeno na p.p.č. 1126 v k. ú. Zábrodí dle LV
č. 80 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků uvedených v bodu I. tohoto usnesení obdarovanému za 

předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: obec Zábrodí 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 



Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.09.2020 
 

23 

Vše dle důvodové zprávy. 
III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru darování v souladu s tímto usnesením 
termín:30.09.2020 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
darování v souladu s tímto usnesením 
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/28/1528/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a. s. (nájemce) o provedení 

níže uvedené opravy na majetku Královéhradeckého kraje (pronajímatel) na základě 
nájemní smlouvy ze dne 25.7.2018 

II.  s o u h l a s í  
  s provedením navrhované opravy majetku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje. 

Navrhovaná oprava v Oblastní nemocnici Trutnov a.s.: 
- výměna podhledových kazet v místnostech novorozeneckého oddělení z důvodu 
jejich poničení v hodnotě cca 60.662,14 Kč včetně DPH. 
Vše dle důvodové zprávy 
Dotčená nemovitá věc: 
- st. p. č. 5352 - Pavilon L - gynekologicko - porodnické oddělení  
v k. ú. a obci Trutnov 

III. u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat souhlas vlastníka nemovitých věcí s opravou v souladu s tímto 
usnesením 
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/28/1529/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a. s. (nájemce) o provedení 

níže uvedené opravy na majetku Královéhradeckého kraje (pronajímatel) na základě 
nájemní smlouvy ze dne 25.7.2018 

II.  s o u h l a s í  
  s provedením navrhované opravy majetku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje. 

 



Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.09.2020 
 

24 

Navrhovaná oprava v nemocnici Rychnov nad Kněžnou: 
- oprava plotu zabezpečující zásobník kyslíku v hodnotě cca 72.600 Kč včetně DPH 
Vše dle důvodové zprávy 
Dotčená nemovitá věc: 
- p. p. č. 1777/8 - areál nemocnice  
v k. ú. a obci Rychnov nad Kněžnou 

III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat souhlas vlastníka nemovitých věcí s opravou majetku v souladu s tímto 
usnesením 
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/28/1530/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a. s. (nájemce) o provedení 

níže uvedené opravy na majetku Královéhradeckého kraje (pronajímatel) na základě 
nájemní smlouvy ze dne 25.7.2018 

II.  s o u h l a s í  
  s provedením navrhované opravy majetku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje. 

Navrhovaná oprava v Oblastní nemocnici Trutnov a.s.: 
- výměna uzávěrů a trubních rozvodů v zónových výměníkových stanicích a přívodů
k ohřívačům teplé vody v hodnotě cca 181.500 Kč včetně DPH. 
Vše dle důvodové zprávy 
Dotčená nemovitá věc: 
- st. p. č. 5352 - Pavilon L - gynekologicko - porodnické oddělení  
- st. p. č. 803/1 - Pavilon A2 - RTG 
vše v k. ú. a obci Trutnov 

III. u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat souhlas vlastníka nemovitých věcí s opravou v souladu s tímto 
usnesením 
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/28/1531/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a. s. (nájemce) o provedení 

níže uvedeného technického zhodnocení na majetku Královéhradeckého kraje 
(pronajímatel) na základě nájemní smlouvy ze dne 25.7.2018 



Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.09.2020 
 

25 

II.  s o u h l a s í  
  s provedením navrhovaného technického zhodnocení majetku ve vlastnictví 

Královéhradeckého kraje. 
Navrhované technické zhodnocení v nemocnici Trutnov: 
 - vybudování sádrokartonové příčky s dveřmi v 1. NP Pavilonu L z důvodu umístění 
nemocniční psycholožky a tří kodérek v předpokládané hodnotě cca 39.217,64 Kč 
včetně DPH 
Vše dle důvodové zprávy 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 5352 - Pavilon L 
v k. ú. a obci Trutnov 

III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas vlastníka nemovitých věcí v souladu s tímto usnesením 
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/28/1532/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovité věci v k. ú. 

Náchod, která je užívána Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na 
základě nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018, s umístěním 15-ti ks vlajkových stožárů
v areálu nemocnice Náchod. 
Podmínky udělení souhlasu:  
a) předmětné technické zhodnocení smí nájemce provádět výhradně na vlastní 
náklady a nebude požadovat po pronajímateli úhradu těchto nákladů, ani náhradu 
toho, o co se případně zvýší hodnota předmětu nájmu, ani jinou náhradu za případná 
zhodnocení dotčených nemovitých věcí – takové platby a náhrady není nájemce 
oprávněn požadovat ani za dobu trvání nájmu, ani po skončení nájmu, 
b) současně nájemce výslovně souhlasí s tím, že v případě ukončení výše uvedené 
nájemní smlouvy bez zbytečného odkladu bezúplatně převede předmětné technické 
zhodnocení do vlastnictví Královéhradeckého kraje, a že v případě porušení této 
podmínky se má za to, že souhlas Královéhradeckého kraje nebyl nikdy pro účely 
realizace tohoto technického zhodnocení vydán.“ 
Vše dle důvodové zprávy 
Dotčená nemovitá věc: 
- p. p. č. 1005/5 
v k. ú. a obci Náchod 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas vlastníka nemovité věci dle bodu I. tohoto usnesení. 
termín:31.12.2020 



Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.09.2020 
 

26 

USNESENÍ RK/28/1533/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemku zastavěného silnicí č. III/32329, o výměře 15 m2 

- p. p. č. 175/19 ostatní plocha - silnice, o celkové výměře 15 m2, 
v k. ú. a obci Kosičky 
Prodávající:xxxxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 750 Kč (50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. s předáním k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s tímto usnesením 
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/28/1534/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemků zastavěných silnicí č. III/32728, o celkové výměře 1497 m2 

- p. p. č. 393/2 ostatní plocha - silnice o výměře 1090 m2, 
- p. p. č. 388/6 vodní plocha o výměře 407 m2, 
v k. ú. a obci Kosičky 
Prodávající: 
xxxxx - spoluvlastnický podíl 1/2  
xxxxx - spoluvlastnický podíl 1/2 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 74.850 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. s předáním k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 
 



Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.09.2020 
 

27 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s tímto usnesením 
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/28/1535/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  kupní cenu pro výkup pozemků v rámci investiční akce, kterou dle zřizovací listiny

č. j. 20184/DS/2009 může příspěvková organizace Správa silnic Královéhradeckého 
kraje úplatně nabývat bez souhlasu zřizovatele, kterým je Královéhradecký kraj (v 
tomto případě se jedná o vyšší kupní cenu než je stanovená ve znaleckém posudku): 
pozemky, v rámci stavby č. 35963, III/3165 + III/3169 Doudleby nad Orlicí – Potštejn,
v k .ú. Záměl a obci Záměl, okr. Rychnov nad Kněžnou (součástí silnice č. III/3169),
o celkové výměře trvalého záboru15 m2 
- p. p. č. 921/1 orná půda, o výměře 17890 m2 (trvalý zábor 12 m2) 
- p. p. č. 929 ostatní plocha – jiná plocha, o výměře 252 m2 (trvalý zábor 3 m2) 
vše v k. ú. a obci Záměl 
Prodávající: xxxxx 
Kupní cena záboru:4.200 Kč (280 Kč/m2, dle znaleckého posudku č. 612/20 v čase
a místě obvyklé činí 79 Kč/m) 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat Mgr. Petra Kašpara, ředitele Správy silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:30.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/28/1536/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  kupní cenu pro výkup pozemků v rámci investiční akce, kterou dle zřizovací listiny

č. j. 20184/DS/2009 může příspěvková organizace Správa silnic Královéhradeckého 
kraje úplatně nabývat bez souhlasu zřizovatele, kterým je Královéhradecký kraj (v 
tomto případě se jedná o vyšší kupní cenu než je stanovená ve znaleckém posudku): 
pozemky, v rámci stavby č. 35963, III/3165 + III/3169 Doudleby nad Orlicí – Potštejn,
v k .ú. Záměl a obci Záměl, okr. Rychnov nad Kněžnou (součástí silnice č. III/3169),
o celkové výměře trvalého záboru65 m2 
- p. p. č. 858/1 orná půda, o výměře 14415 m2 (trvalý zábor 19 m2) 
- p. p. č. 858/3 orná půda, o výměře 301 m2 (trvalý zábor 2 m2) 



Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.09.2020 
 

28 

- p. p. č. 893/7 ostatní plocha – jiná plocha, o výměře 1321 m2 (trvalý zábor 21 m2) 
- p. p. č. 893/12 orná půda, o výměře 6898 m2 (trvalý zábor 9 m2) 
- p. p. č. 893/23 ostatní plocha – jiná plocha, o výměře 345 m2 (trvalý zábor 6 m2) 
- p. p. č. 893/24 ostatní plocha – manipulační plocha, o výměře 718 m2 (trvalý zábor 
8 m2) 
vše v k. ú. a obci Záměl 
Prodávající: Farma Tichý a spol. a.s., se sídlem Záměl č. p. 226, 517 43 Záměl 
Kupní cena záboru:18.200 Kč (280 Kč/m2, dle znaleckého posudku č. 612/20 v čase
a místě obvyklé činí 79 Kč/m) 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat Mgr. Petra Kašpara, ředitele Správy silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:30.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/28/1537/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost nájemce, společnosti Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s., 

IČO: 25997556, se sídlem Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové, ze dne 
24. 7. 2020. 

II.  s c h v a l u j e  
  návrh dodatku č. 3 k nájemní smlouvě uzavřené mezi smluvními stranami dne 25. 7. 

2018 ve znění dle přílohy důvodové zprávy k tomuto usnesení. 
Pronajímatel: Královéhradecký kraj 
Nájemce: Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s. 
Předmět nájmu: areály nemocnic v Královéhradeckém kraji (dle přílohy nájemní 
smlouvy) 
Předmět dodatku: snížení nájemného o částku 14 505 822,08 Kč bez DPH 
odpovídající nájemnému za období od 12. 3. 2020 do 31. 5. 2020 jako kompenzace 
nákladů v souvislosti s šířením virové infekce COVID-19 

III. u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít dodatek nájemní smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení. 
termín:30.09.2020 

 2. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 
 zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.01.2021 

 

 
 



Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.09.2020 
 

29 

USNESENÍ RK/28/1538/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  návrh odpovědi na podání pana Josefa Pěničky ze dne 10.8.2020 ve věci dotačního 

podvodu při rozšíření cestmistrovského střediska Kopidlno (příloha) 
 

 
USNESENÍ RK/28/1539/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  zprávu hejtmana Královéhradeckého kraje o rozhodnutích učiněných na základě 

svěření dle usnesení Rady Královéhradeckého kraje RK/2/128/2017 ze dne 
23.01.2017 za II. kalendářní čtvrtletí roku 2020 dle přílohy 

 

 
USNESENÍ RK/28/1540/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. zahraniční služební cestu člena rady Bc. Karla Klímy, vedoucího oddělení EIA, 

IPPC a technické ochrany životního prostředí Dr. Ing. Richarda Veselého, 
a právníka odboru životního prostředí a zemědělství JUDr. Ing. Emila Rudolfa, 
která se uskuteční v Polsku dne 16.9. 2020 z důvodu účasti na přednášce na 
téma "Legislativa na úseku ochrany ovzduší v České republice", která je 
realizována v rámci česko-polské přeshraniční spolupráce "Evropské seskupení 
pro územní spolupráci NOVUM" v obci Boguszów-Gorce. 

 

 
USNESENÍ RK/28/1541/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    námitky stěžovatele Microshop, s.r.o., se sídlem Pod Marjánkou 1448/4, 169 00 Praha 6, 

IČO 261 65 031, směřující proti zadávacím podmínkám a proti postupu zadavatele 
v zadávacím řízení ve veřejné zakázce s názvem „Pořízení notebooků pro zastupitele 2020-
II.“, zadávané formou otevřeného nadlimitního řízení, dle důvodové zprávy. 

II.  o  d  m  í  t  á   
    námitky stěžovatele Microshop, s.r.o., se sídlem Pod Marjánkou 1448/4, 169 00 Praha 6, 

IČO 261 65 031, směřující proti zadávacím podmínkám a proti postupu zadavatele 
v zadávacím řízení ve veřejné zakázce s názvem „Pořízení notebooků pro zastupitele 2020-
II.“, a to na základě jejich nedůvodnosti. 
 



Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.09.2020 
 

30 

 
 

III.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    v souladu s ustanovením § 245 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů, o odmítnutí námitek stěžovatele Microshop s.r.o., 
se sídlem Pod Marjánkou 1448/4, 169 00 Praha 6, IČO 261 65 031 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Janu Lukáčovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, zajistit realizaci přijatého 

usnesení. 
  termín: 31.10.2020  

   

 

 
USNESENÍ RK/28/1542/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Zprávu o vyřizování stížností doručených Královéhradeckému kraji v I. pololetí 2020

a Zprávu o vyřizování petic doručených Královéhradeckému kraji v I. pololetí 2020 
 

 
USNESENÍ RK/28/1543/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise dle Zprávy o hodnocení a posouzení ve 

veřejné zakázce s názvem "Pořízení notebooků a LCD monitorů pro Královéhradecký kraj 
2020", která byla zadávána formou otevřeného řízení na dodávky v nadlimitním režimu 
v souladu s ustanovením § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů.  

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   

 1. o vyloučení účastníka FLAME System s.r.o., se sídlem Dr. Maye 468/3, Mariánské 
Hory, 709 00 Ostrava, IČO: 26846888, s nabídkovou cenou 3 768 000 Kč bez DHP, 
podle ustanovení § 48 odst. 2 písmeno b) ZZVZ, protože účastníkem zadávacího řízení 
nebyly objasněny nebo doplněny údaje a doklady na základě žádosti podle ustanovení 
§ 46 ZZVZ.  

 2. o výběru dodavatele k uzavření smlouvy, kterým je společnost CS Praha, s.r.o., se 
sídlem Obrovského 402/11,141 00 Praha 4, IČO: 49355783, s nabídkovou cenou 
3 978 900 Kč bez DPH, jehož nabídka po provedením hodnocení a vzhledem 
k vyloučení účastníka FLAME System s.r.o. nabídka ev. č. 2 byla shledána jako druhá 
ekonomicky nejvýhodnější, a který po posouzení splnění podmínek účasti, splnil 
zákonem a zadavatelem stanovené podmínky v zadávacím řízení.  
 
 



Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.09.2020 
 

31 

 

 3. pro případ, že by vybraný dodavatel odmítl uzavřít smlouvu, bude smlouva uzavřena 
s účastníkem, jehož nabídka se umístila jako bezprostředně následující v pořadí (třetí) 
a který prokázal splnění podmínek účasti v zadávacím řízení, stanovených zákonem 
a zadavatelem v zadávacích podmínkách, a to s účastníkem AUTOCONT a.s., se sídlem 
Hornopolní 3322/34,702 00 Ostrava, IČO: 04308697 s celkovou nabídkovou cenou 
dodávky 4 099 400 Kč bez DPH. 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výsledek veřejné zakázky s názvem "Pořízení notebooků a LCD monitorů pro 
Královéhradecký kraj 2020" 

 2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s účastníkem: 
1.  CS Praha, s.r.o., se sídlem Obrovského 402/11,141 00 Praha 4 
2. pro případ, že by vybraný dodavatel odmítl uzavřít smlouvu, s  účastníkem 
AUTOCONT a.s., se sídlem Hornopolní 3322/34,702 00 Ostrava 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Liboru Košťálovi, vedoucímu odboru kancelář ředitele, zajistit realizaci tohoto 

usnesení. 
  termín: 30.11.2020  

   

 

  
USNESENÍ RK/28/1544/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. Poskytnutí osobních ochranných pomůcek dle důvodové zprávy do maximální hodnoty 
100.000 Kč jako věcný dar poskytovateli sociálních služeb Senior dům Beránek s. r. o., 
IČ 07266138 v návaznosti na výskyt onemocnění COVID-19 

 2. Podmínky zapůjčení zaměstnanců mezi poskytovateli sociálních služeb dle příloh č. 1 
až č. 3 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  
uzavřít darovací smlouvu s poskytovatelem sociálních služeb Senior dům Beránek 
s. r. o., IČ 07266138 

   termín: 08.09.2020  
  

 

 2. Ředitelům příspěvkových organizací Královéhradeckého kraje, kteří jsou poskytovateli 
sociálních služeb, 
spolupracovat při zabezpečování personálního zajištění sociálních služeb dle 
schválených podmínek 

   termín: 31.12.2021  
 
 
 
  

 



Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.09.2020 
 

32 

 3. Ředitelům příspěvkových organizací Královéhradeckého kraje, kteří jsou poskytovateli 
sociálních služeb, 
doporučit svým zaměstnancům neuzavírat pracovněprávní vztahy s jinými zařízeními 
sociálních služeb 

   termín: 31.12.2021  
  

 

 4. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 
realizovat přijaté usnesení 

   termín: 31.12.2021  
  

 

 

 
 
 
 
 
 
PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D.  
hejtman Královéhradeckého kraje 


